



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 06/2021

Processo:	0701001 /2021
Objeto:	Registro de Preços para a prestação de serviços de Desinsetização, Desratização, Descupinização, Roço, Capina, Poda de Árvores, Limpeza de Caixa d'água e Limpeza de Cisterna para as diversas secretarias de São João dos Patos/MA.

1 - Abertura da Sessão

Às 14:03 horas do dia 12 de abril de 2021, reuniram-se na sala da Comissão Permanente de Licitação o Pregoeiro: Francisco Eduardo da Veiga Lopes e os membros da Equipe de Apoio: Gilvana Noleto Araújo Correa e Paulo Gutierrez Ribeiro Silva, designados pela Portaria nº 151/2021, de 01/03/2021, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e o que couber a Lei Federal nº 8.666/93 e suas demais legislações pertinentes, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial nº 06/2021, tipo menor preço por item. Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se para a fase de abertura das propostas.

Na data de hoje, dia 12 de abril de 2021, às 14:05, compareceu para dar continuidade na sessão, o representante:

CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI.....CNPJ 29.497.557/0001-61
 Jairo Xavier Reis Carnib Filho.....C.P.F. nº 224.756.803-34

A sessão foi iniciada com pronunciamento do Pregoeiro sobre a realização de diligência nas redes de todas as empresas participantes, tendo sido constatada a regularidade de todas. Dando continuidade passou-se para a abertura do Envelope nº 01, contendo as propostas das empresas. Após abertas, as propostas foram analisadas e rubricadas pelo Pregoeiro, Membros da Equipe de Apoio e pelo representante da empresa presente. Dando continuidade o Pregoeiro se manifestou sobre o resultado da análise das propostas, conforme apresentado a seguir:

As Empresas R. L. DA SILVA SOUSA e INSTITUTO IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PARIMÔNIO EIRELI foram desclassificadas, pois as propostas não atendem as exigências do edital, não apresentaram a planilha com quantitativo geral dos itens e a soma dos produtos dos valores pela quantidade geral de cada item coincide com o apurado pela Comissão. As demais empresas foram classificadas.

Na sessão anterior a empresa CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, se encontrava credenciado e devido a ausência dos outros concorrentes, passou diretamente para a fase da abertura das propostas, posteriormente passando para a fase de negociação.

2 - Negociação

O pregoeiro convidou o representante da proponente presente a reduzir o valor, obtendo êxito apenas em um item, conforme registrado no documento anexo a esta ata. Findada a negociação o pregoeiro declarou a empresa vencedora tendo em vista que os valores estão abaixo do estimado no edital e dentro da estimativa praticada no mercado.

3- HABILITAÇÃO

Dando continuidade, passou-se a abertura do Envelope nº 02 Habilitação da empresa CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI. Interessante ressaltar que o julgamento dos documentos de habilitação foi feito com base da data de entrega dos envelopes, 08 de fevereiro de 2021. Após análise dos documentos de habilitação da empresa supra, constatou-se que a mesma estava com a certidão de Regularidade do FGTS, Certidão Negativa de falência, Concordata ou Recuperação Judicial, Certidão negativa de débito Municipal e Certidões Municipais vencidas para a presente data, porém válidas para a data referência usada para o julgamento da Habilitação,



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33
Comissão Permanente de Licitação



sendo portanto, declarada habilitada no certame. Para comprovação da regularidade atual da empresa, foi emitida uma nova certidão de Regularidade do FGTS e solicitada novas certidões municipais, as quais encontram-se em anexo.

3 - Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo licitante presente que o quiseram.

São João dos Patos/MA, 12 de abril de 2021

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Pregoeiro

Gilvana Noleto Araujo Correa
Gilvana Noleto Araujo Correa
Equipe de Apoio
Paulo Gutierrez Ribeiro Silva
Paulo Gutierrez Ribeiro Silva
Equipe de Apoio

Licitante presente:

Jairo Xavier Reis Carnib Filho
CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ 29.497.557/0001-61
Jairo Xavier Reis Carnib Filho
Representante

Licitação: 000039/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1375 - CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	039.061.005	SERVIÇO DE CAPINA Classificado		M ²	1.000	0,85	850,00
2	039.061.003	SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	0,80	16.000,00
3	039.061.001	SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	0,65	13.000,00
4	039.061.002	SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	0,65	13.000,00
5	039.061.007	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA Classificado		M ³	550	75,00	41.250,00
6	039.061.008	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CISTERNA Classificado		M ³	550	75,00	41.250,00
7	039.061.006	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES Classificado		M ²	100	40,00	4.000,00
8	039.061.004	SERVIÇO DE ROÇO Classificado		M ²	4.000	1,00	4.000,00

1377 - DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE PRAGAS E

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	039.061.005	SERVIÇO DE CAPINA Classificado		M ²	1.000	1,70	1.700,00
2	039.061.003	SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	1,53	30.600,00
3	039.061.001	SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	1,26	25.200,00
4	039.061.002	SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	1,26	25.200,00
5	039.061.007	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA Classificado		M ³	550	118,00	64.900,00
6	039.061.008	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CISTERNA Classificado		M ³	550	118,00	64.900,00
7	039.061.006	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES Classificado		M ²	100	75,00	7.500,00
8	039.061.004	SERVIÇO DE ROÇO Classificado		M ²	4.000	1,86	7.440,00

1376 - IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PATR

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	039.061.005	SERVIÇO DE CAPINA Desclassificado		M ²	1.000	1,83	1.830,00
2	039.061.003	SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO Desclassificado	A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s	M ²	20.000	1,80	36.000,00
3	039.061.001	SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO Desclassificado	A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s	M ²	20.000	1,41	28.200,00
4	039.061.002	SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO Desclassificado	A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s	M ²	20.000	1,41	28.200,00
5	039.061.007	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA Desclassificado	A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s	M ³	550	122,00	67.100,00
6	039.061.008	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CISTERNA Desclassificado	A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s	M ³	550	122,00	67.100,00
7	039.061.006	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES Desclassificado	A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s	M ²	100	82,23	8.223,00
8	039.061.004	SERVIÇO DE ROÇO Desclassificado	A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s	M ²	4.000	2,19	8.760,00

Licitação: 000039/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

291 - KELSON RODRIGUES DOS SANTOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	039.061.005	SERVIÇO DE CAPINA Classificado		M ²	1.000	1,60	1.600,00
2	039.061.003	SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	0,85	17.000,00
3	039.061.001	SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	0,85	17.000,00
4	039.061.002	SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	0,95	19.000,00
5	039.061.007	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA Classificado		M ³	550	95,00	52.250,00
6	039.061.008	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CISTERNA Classificado		M ³	550	95,00	52.250,00
7	039.061.006	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES Classificado		M ²	100	82,33	8.233,00
8	039.061.004	SERVIÇO DE ROÇO Classificado		M ²	4.000	1,70	6.800,00

1378 - R L DA SILVA SOUSA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	039.061.005	SERVIÇO DE CAPINA Desclassificado		M ²	1.000	1,50	1.500,00
2	039.061.003	SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO Desclassificado	A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s	M ²	20.000	0,80	16.000,00
3	039.061.001	SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO Desclassificado	A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s	M ²	20.000	0,80	16.000,00
4	039.061.002	SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO Desclassificado	A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s	M ²	20.000	0,90	18.000,00
5	039.061.007	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA Desclassificado	A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s	M ³	550	90,00	49.500,00
6	039.061.008	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CISTERNA Desclassificado	A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s	M ³	550	90,00	49.500,00
7	039.061.006	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES Desclassificado	A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s	M ²	100	82,33	8.233,00
8	039.061.004	SERVIÇO DE ROÇO Desclassificado	A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s	M ²	4.000	1,60	6.400,00

**PREFEITURA MUN DE S JOAO DOS PATOS**

AV GETULIO VARGAS

CNPJ: 06089668/0001-33

Classificação das Propostas Escritas

Página 1 de 1

Licitação: 000039/21 PREGÃO PRESENCIAL**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
1	039.061.005	SERVIÇO DE CAPINA	M ²	1.000		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
1	1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI		0,85	850,00	Classificado S
2	291	KELSON RODRIGUES DOS SANTOS		1,60	1.600,00	Classificado S
3	1377	DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE PR		1,70	1.700,00	Classificado S
	1378	R L DA SILVA SOUSA		1,50	1.500,00	Desclassificad
	1376	IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO I		1,83	1.830,00	Desclassificad
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
2	039.061.003	SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO	M ²	20.000		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
1	1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI		0,80	16.000,00	Classificado S
2	291	KELSON RODRIGUES DOS SANTOS		0,85	17.000,00	Classificado S
3	1377	DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE PR		1,53	30.600,00	Classificado S
	1378	R L DA SILVA SOUSA		0,80	16.000,00	Desclassificad
	1376	IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO I		1,80	36.000,00	Desclassificad
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
3	039.061.001	SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO	M ²	20.000		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
	1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI		0,65	13.000,00	Classificado S
	291	KELSON RODRIGUES DOS SANTOS		0,85	17.000,00	Classificado S
	1377	DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE PR		1,26	25.200,00	Classificado S
	1378	R L DA SILVA SOUSA		0,80	16.000,00	Desclassificad
	1376	IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO I		1,41	28.200,00	Desclassificad
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
4	039.061.002	SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO	M ²	20.000		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
1	1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI		0,65	13.000,00	Classificado S
2	291	KELSON RODRIGUES DOS SANTOS		0,95	19.000,00	Classificado S
3	1377	DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE PR		1,26	25.200,00	Classificado S
	1378	R L DA SILVA SOUSA		0,90	18.000,00	Desclassificad
	1376	IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO I		1,41	28.200,00	Desclassificad
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
5	039.061.007	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA	M ²	550		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
1	1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI		75,00	41.250,00	Classificado S
2	291	KELSON RODRIGUES DOS SANTOS		95,00	52.250,00	Classificado S
3	1377	DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE PR		118,00	64.900,00	Classificado S
	1378	R L DA SILVA SOUSA		90,00	49.500,00	Desclassificad
	1376	IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO I		122,00	67.100,00	Desclassificad
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
6	039.061.008	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CISTERNA	M ²	550		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
	1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI		75,00	41.250,00	Classificado S
	291	KELSON RODRIGUES DOS SANTOS		95,00	52.250,00	Classificado S
	1377	DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE PR		118,00	64.900,00	Classificado S
	1378	R L DA SILVA SOUSA		90,00	49.500,00	Desclassificad
	1376	IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO I		122,00	67.100,00	Desclassificad
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
7	039.061.006	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES	M ²	100		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
1	1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI		40,00	4.000,00	Classificado S
2	1377	DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE PR		75,00	7.500,00	Classificado S
3	291	KELSON RODRIGUES DOS SANTOS		82,33	8.233,00	Classificado S
	1376	IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO I		82,23	8.223,00	Desclassificad
	1378	R L DA SILVA SOUSA		82,33	8.233,00	Desclassificad
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
8	039.061.004	SERVIÇO DE ROÇO	M ²	4.000		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status Lance
1	1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI		1,00	4.000,00	Classificado S
2	291	KELSON RODRIGUES DOS SANTOS		1,70	6.800,00	Classificado S
3	1377	DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE PR		1,86	7.440,00	Classificado S
	1378	R L DA SILVA SOUSA		1,60	6.400,00	Desclassificad
	1376	IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO I		2,19	8.760,00	Desclassificad



Licitação: 000039/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1375 - CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	039.061.005 SERVIÇO DE CAPINA Classificado		M ²	1.000	0,85	850,00
2	039.061.003 SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	0,80	16.000,00
3	039.061.001 SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	0,65	13.000,00
4	039.061.002 SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	0,65	13.000,00
5	039.061.007 SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA Classificado		M ³	550	75,00	41.250,00
6	039.061.008 SERVIÇO DE LIMPEZA DE CISTERNA Classificado		M ³	550	75,00	41.250,00
7	039.061.006 SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES Classificado		M ²	100	40,00	4.000,00
8	039.061.004 SERVIÇO DE ROÇO Classificado		M ²	4.000	1,00	4.000,00

1377 - DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE PRAGAS E

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	039.061.005 SERVIÇO DE CAPINA Classificado		M ²	1.000	1,70	1.700,00
2	039.061.003 SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	1,53	30.600,00
3	039.061.001 SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	1,26	25.200,00
4	039.061.002 SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	1,26	25.200,00
5	039.061.007 SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA Classificado		M ³	550	118,00	64.900,00
6	039.061.008 SERVIÇO DE LIMPEZA DE CISTERNA Classificado		M ³	550	118,00	64.900,00
7	039.061.006 SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES Classificado		M ²	100	75,00	7.500,00
8	039.061.004 SERVIÇO DE ROÇO Classificado		M ²	4.000	1,86	7.440,00

291 - KELSON RODRIGUES DOS SANTOS

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	039.061.005 SERVIÇO DE CAPINA Classificado		M ²	1.000	1,60	1.600,00
2	039.061.003 SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	0,85	17.000,00
3	039.061.001 SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	0,85	17.000,00
4	039.061.002 SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO Classificado		M ²	20.000	0,95	19.000,00
5	039.061.007 SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA Classificado		M ³	550	95,00	52.250,00
6	039.061.008 SERVIÇO DE LIMPEZA DE CISTERNA Classificado		M ³	550	95,00	52.250,00
7	039.061.006 SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES Classificado		M ²	100	82,33	8.233,00
8	039.061.004 SERVIÇO DE ROÇO Classificado		M ²	4.000	1,70	6.800,00

Licitação: 000039/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1376 - IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PATR

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	039.061.005 SERVIÇO DE CAPINA Desclassificado		M ²	1.000	1,83	1.830,00
		A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s				
2	039.061.003 SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO Desclassificado		M ²	20.000	1,80	36.000,00
		A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s				
3	039.061.001 SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO Desclassificado		M ²	20.000	1,41	28.200,00
		A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s				
4	039.061.002 SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO Desclassificado		M ²	20.000	1,41	28.200,00
		A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s				
5	039.061.007 SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA Desclassificado		M ³	550	122,00	67.100,00
		A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s				
6	039.061.008 SERVIÇO DE LIMPEZA DE CISTERNA Desclassificado		M ³	550	122,00	67.100,00
		A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s				
7	039.061.006 SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES Desclassificado		M ²	100	82,23	8.223,00
		A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s				
8	039.061.004 SERVIÇO DE ROÇO Desclassificado		M ²	4.000	2,19	8.760,00
		A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s				

1378 - R L DA SILVA SOUSA

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	039.061.005 SERVIÇO DE CAPINA Desclassificado		M ²	1.000	1,50	1.500,00
		A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s				
2	039.061.003 SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO Desclassificado		M ²	20.000	0,80	16.000,00
		A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s				
3	039.061.001 SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO Desclassificado		M ²	20.000	0,80	16.000,00
		A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s				
4	039.061.002 SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO Desclassificado		M ²	20.000	0,90	18.000,00
		A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s				
5	039.061.007 SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA Desclassificado		M ³	550	90,00	49.500,00
		A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s				
6	039.061.008 SERVIÇO DE LIMPEZA DE CISTERNA Desclassificado		M ³	550	90,00	49.500,00
		A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s				
7	039.061.006 SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES Desclassificado		M ²	100	82,33	8.233,00
		A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s				
8	039.061.004 SERVIÇO DE ROÇO Desclassificado		M ²	4.000	1,60	6.400,00
		A empresa não apresentou planilha com quantitativo geral dos itens e a s				



PREFEITURA MUN DE S JOAO DOS PATOS

AV GETULIO VARGAS

CNPJ: 06089668/0001-33

Rodada de Lances

Licitação: 000039/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
1	039.061.005	SERVIÇO DE CAPINA	M²	1.000
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação				
1	1	1377 DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE		0,00 Declina
1	2	291 KELSON RODRIGUES DOS SANTOS		0,00 Declina
		1375 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIf	0,00	0,85 Finalizado
2	039.061.003	SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO	M²	20.000
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação				
1	1	1377 DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE		0,00 Declina
1	2	291 KELSON RODRIGUES DOS SANTOS		0,00 Declina
		1375 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIf	0,00	0,80 Finalizado
3	039.061.001	SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO	M²	20.000
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação				
1	1	1377 DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE		0,00 Declina
1	2	291 KELSON RODRIGUES DOS SANTOS		0,00 Declina
		1375 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIf	0,00	0,65 Finalizado
	039.061.002	SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO	M²	20.000
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação				
1	1	1377 DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE		0,00 Declina
1	2	291 KELSON RODRIGUES DOS SANTOS		0,00 Declina
		1375 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIf	0,00	0,65 Finalizado
5	039.061.007	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA	M³	550
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação				
1	1	1377 DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE		0,00 Declina
1	2	291 KELSON RODRIGUES DOS SANTOS		0,00 Declina
		1375 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIf	1,33	74,00 Negociado
		1375 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIf	0,00	74,00 Finalizado
6	039.061.008	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CISTERNA	M³	550
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação				
1	1	1377 DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE		0,00 Declina
1	2	291 KELSON RODRIGUES DOS SANTOS		0,00 Declina
		1375 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIf	0,00	75,00 Finalizado
7	039.061.006	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES	M²	100
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação				
1	1	291 KELSON RODRIGUES DOS SANTOS		0,00 Declina
1	2	1377 DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE		0,00 Declina
		1375 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIf	0,00	40,00 Finalizado
8	039.061.004	SERVIÇO DE ROÇO	M²	4.000
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação				
1	1	1377 DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE		0,00 Declina
1	2	291 KELSON RODRIGUES DOS SANTOS		0,00 Declina
		1375 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIf	0,00	1,00 Finalizado



PREFEITURA MUN DE S JOAO DOS PATOS

AV GETULIO VARGAS

CNPJ: 06089668/0001-33

Itens Negociados

Licitação: 000039/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
5	039.061.007	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA	M ³	550			
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir: Lance	Unit.	Situação
1	1	1377	DET MAX SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONTROLE DE	0,00			Declina
1	2	291	KELSON RODRIGUES DOS SANTOS	0,00			Declina
		1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRL	1,33	74,00		Negociado
		1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRL	0,00	74,00		Finalizado

**PREFEITURA MUN DE S JOAO DOS PATOS**

AV GETULIO VARGAS

CNPJ: 06089668/0001-33

Situação dos Itens

Página 1 de 1

Licitação: 000039/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Melhor Preço	Unidade	Quantidade
Média Cotada	Código	Proponente / Fornecedor		Situação	Obs
1	039.061.005	SERVIÇO DE CAPINA		M ²	1.000
1,83	1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	0,85	Aceito	através de Lance
2	039.061.003	SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO		M ²	20.000
1,80	1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	0,80	Aceito	através de Lance
3	039.061.001	SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO		M ²	20.000
1,41	1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	0,65	Aceito	através de Lance
4	039.061.002	SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO		M ²	20.000
1,41	1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	0,65	Aceito	através de Lance
5	039.061.007	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA		M ³	550
122,33	1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	74,00	Aceito	através de Lance
6	039.061.008	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CISTERNA		M ³	550
122,33	1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	75,00	Aceito	através de Lance
7	039.061.006	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES		M ²	100
33	1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	40,00	Aceito	através de Lance
8	039.061.004	SERVIÇO DE ROÇO		M ²	4.000
2,19	1375	CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	1,00	Aceito	através de Lance

**PREFEITURA MUN DE S JOAO DOS PATOS**

AV GETULIO VARGAS

CNPJ: 06089668/0001-33

Situação dos Itens

Página 1 de 1

Licitação: 00039/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Melhor Preço	Unidade Situação	Quantidade Obs.
1	039.061.005	SERVIÇO DE CAPINA		M ²	1.000
1,83		1375 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	0,85	Aceito	através de Lance
2	039.061.003	SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO		M ²	20.000
1,80		1375 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	0,80	Aceito	através de Lance
3	039.061.001	SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO		M ²	20.000
1,41		1375 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	0,65	Aceito	através de Lance
4	039.061.002	SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO		M ²	20.000
1,41		1375 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	0,65	Aceito	através de Lance
5	039.061.007	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA		M ³	550
122,33		1375 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	74,00	Aceito	através de Lance
6	039.061.008	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CISTERNA		M ³	550
122,33		1375 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	75,00	Aceito	através de Lance
7	039.061.006	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES		M ²	100
20,03		1375 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	40,00	Aceito	através de Lance
8	039.061.004	SERVIÇO DE ROÇO		M ²	4.000
2,19		1375 CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	1,00	Aceito	através de Lance